
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 4713/VI.1        Ascoli Piceno, 14/04/2023 

 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 
Al DSGA 

Al sito web sezione dedicata 
All’Albo on line 

Sito web Amministrazione Trasparente 
 

 

 

OGGETTO:  Avviso Pubblico “INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI – SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – Next Generation EU 

CUP B31C23000340006 

 

PROVVEDIMENTO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”: 

 

VISTO  Avviso Pubblico “Investimento 1.2 abilitazione al cloud per le PA locali – 

scuole (dicembre 2022)” - M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU – finestra temporale n. 2, pubblicato in data 07/12/2022; 

 
 
VISTA  la domanda di partecipazione presentata dal Dirigente Scolastico in data 

10/02/2023 - prot. n. 1927 del 10/02/2023; 
 
VISTO il Decreto di approvazione della finestra temporale n. 2 (dal 14/01/2023 al 

10/02/2023) – PNRR della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
per la trasformazione digitale – il Capo Dipartimento, di ammissione al 
finanziamento, acquisito con prot. n. 3261 del 08/03/2023, che rappresenta la 
contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 

 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto 

in data 13/01/2023 con delibera n. 91; 

RITENUTO  che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, 

conseguenti ad entrate finalizzate; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI



 

 

l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del  

finanziamento relativo al progetto “Investimento 1.2 abilitazione al cloud per le PA locali”: 

 

ENTRATE Modello A 

 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

03AVVISO PUBBLICO 

INVESTIMENTO 1.2 

ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA 

LOCALI - SCUOLE 

(DIC. 2022) PNRR  

 

€ 2.765,00 

 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

A.1 – Funzionamento 
generale e decoro della 
scuola 

A.1.9 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (DIC. 

2022) PNRR  

CUP B31C23000340006 

 

€ 2.765,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le  modifiche 

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di 

pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica https://icfalconeeborsellino.edu.it/ . 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Monica Grabioli 

 

Firmato digitalmente da MONICA GRABIOLI

https://icfalconeeborsellino.edu.it/

		2023-04-14T12:38:15+0200
	MONICA GRABIOLI




